5
5

                                                               Протокол № 39
                Заседания Совета некоммерческого партнерства СРО «Объединение

                                               строителей Владимирской области»

г. Владимир                                                                                             «14» октября 2010 г.

Присутствовали: Федоров Ю.А., Сайгак К.В.,  Яковлев В.Ю.,  Зотов А.В., Мартьянов О.В.,  Кузнецов Д.А., Чижов О.А., Максименко В.А.
Отсутствовали: Андреев А.А., Шамов А.И.,  Ковяров Ю.П., Морев В.В., Николаев В.П.
Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашенные: Тарасов А.Б.
             Повестка дня:

      1.   Информация о 3-ем съезде Национального объединения саморегулируемых

            организаций в строительстве.

      2.   О принятии  организаций в члены НП СРО «ОСВО».
3. О рассмотрении представления контрольной комиссии и исполнительной дирекцией документов организаций – членов НП СРО «ОСВО» (по списку) для выдачи им свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
4. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2008 г. № 274 на свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624.

5. Разное.

По 1 вопросу с информацией выступил председатель Совета Федоров Ю.А.

     Я принял участие в работе 3-его Всероссийского съезда СРО в строительстве, который состоялся 30 сентября 2010 года,  с правом решающего голоса.

     Всего на съезде присутствовали  делегаты 212 саморегулируемых организаций в строительстве.
     В ходе работы съезда  Устав НОСТРОЙ был приведен в соответствие с действующим Градостроительным кодексом РФ, внесены коррективы в регламент работы Всероссийского съезда. Был избран Президент НОСТРОЙ и члены Совета Национального объединения строителей.
     Президентом НОСТРОЙ  стал Ефим Владимирович Басин. Я был избран в члены нового Совета Национального объединения строителей. Новый состав Совета избрал первого вице-президента - Александра Вахмистрова и вице-президентов: Виктора Опекунова и Александра Ишина.

     Члены Совета и делегаты высоко оценили организацию и проведение съезда.

    В съезде принял участие министр регионального развития РФ Виктор Басаргин. Он рассказал о принятии региональных программ в сфере строительства, подготовке строительных участков, развитии строительного комплекса в части новых технологий, освоении новых территорий под строительство.

Информация принята к сведению.

По 2 вопросу Советом заслушана информация исполнительного директора Тарасова А.Б. о поступлении заявлений от организаций о приеме в члены НП СРО «ОСВО».
           РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «ОСВО» в соответствии с поданными заявлениями:
1. Потребительское общество «Строитель» (ИНН 3322011813)

2. ООО «Желдорремпуть» (ИНН 3334001030)

3. ООО «Монтажхимзащита» (ИНН 3302014943)

4. ООО «Мобильные линии» (ИНН 3327301026)

Голосовали:

«За» - 8
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.
        По 3 вопросу Советом рассмотрены представления контрольной комиссии и      исполнительной дирекции о выдаче свидетельств о допуске членам НП (по списку).

            Советом заслушаны сообщения Тарасова А.Б. по вопросам повестки дня.

     РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению рекомендации контрольной комиссии и исполнительной дирекции о выдаче свидетельств о допуске к работам в области строительства.

1.1. Исполнительной дирекции подготовить и выдать свидетельства о допуске к видам работ в области строительства, реконструкции и капитального ремонта следующим организациям в соответствии с приказом №  от 30 декабря 2009 г. № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

1. ООО «Желдорремпуть» ОГРН 1023302151190 ИНН 3334001030

Юридический адрес: 602254, Владимирская обл., г. Муром, ул. Эксплуатационная, д. 4А.

2. ООО «Монтажхимзащита» ОГРН 1023301461655 ИНН 3302014943
Юридический адрес: 600026, г. Владимир, ул. Гастелло, 19

3. Потребительское общество «Строитель» ОГРН 1053303001861

ИНН 003322011813

Юридический адрес: 602332, Владимирская обл., Селивановский район, поселок Красная Горбатка, ул. Пролетарская, д. 5.

4. ООО «Мобильные линии» ОГРН 1023301284555 ИНН 3327301026
Юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Горького, д. 56А, оф. 406

            Голосовали:

            «За» - 8

            «Против» - 0

            «Воздержались» - 0

             Принято единогласно.
 По 4 вопросу заслушана информация исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова.

             РЕШИЛИ:

          1.  Заменить Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 09.12.2008 г. № 274 на Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с  перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624 следующим членам НП СРО «ОСВО», согласно поданных заявлений.

   1.1. Исполнительной дирекции подготовить и выдать Свидетельства о допуске к работам в области строительства следующим членам НП СРО «ОСВО»:

1. ООО «Агентство жилищного строительства» (замена свидетельства)
ОГРН 1073340002779 ИНН 3329044328

Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Б.Нижегородская, д. 50, оф. 24.

2. ООО «Дорожник-1» (замена свидетельства) ОГРН 1033302400878

ИНН 3334001841

Юридический адрес: 602264, Владимирская обл., г. Муром, Радиозавадское шоссе, д. 7.

3. ООО «Дорожник-2» (замена свидетельства) ОГРН 1033302400889

ИНН 3334001859

Юридический адрес: 602264, Владимирская обл., г. Муром, Радиозавадское шоссе, д. 7.

      Голосовали:

      «За» - 8

      «Против» - 0

      «Воздержались» - 0

       Принято единогласно.

5.РАЗНОЕ.

1. Заслушана информация исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о выполнении решения Совета НП СРО «ОСВО» от 15 сентября 2010 года, протокол № 37 об организации сбора денежных средств с членов НП СРО «ОСВО» через некоммерческий фонд «Развитие строительной отрасли» на строительство детской площадки во вновь строящемся поселке Иватино Меленковского района Владимирской области.

       Решение Совета выполнено. Конструкции на детскую площадку изготовлены и переданы директору ООО «Град» Мартьянову О.В. для непосредственной установки ее в деревне Иватино Меленковского района.

                Информация исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. членами Совета принята к сведению.

2 . О работе контрольного отдела НП СРО «ОСВО».

             Выступил член Совета Зотов А.В.

             В настоящее время работа контрольного отдела НП СРО «ОСВО» осуществляется в виде  документальной проверки членов НП СРО на соблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске, стандартов и правил саморегулирования Партнерства.
              Вместе с тем Правила контроля в области саморегулирования, утвержденные решением общего собрания членов некоммерческого партнерства СРО «Объединение строителей Владимирской области», принятые 8 июля 2010 года, содержат нормы, в соответствии с которыми проверка может проводиться и в форме выезда на объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта, то есть на объекты строительства.

           В связи с этим предлагаю  исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» разработать методику проведения таких проверок, как выезд на объекты строительства,  реконструкции и капитального ремонта.
           РЕШИЛИ:

           Предложить исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» разработать методику проведения выездных проверок на объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта членов НП СРО «ОСВО».

          Голосовали:

          «За» - 8

          «Против» - 0

          «Воздержались» - 0

Принято единогласно.

        3. Об утверждении Графика (дополнение) контроля саморегулируемой организацией за деятельностью своих членов в 2010 году.

              С информацией выступил исполнительный директор А.Б.Тарасов.
              РЕШИЛИ:

         Утвердить График (дополнение)  контроля саморегулируемой организацией за деятельностью своих членов в 2010 году (Приложение № 1).

          Голосовали:

          «За» - 8

          «Против» - 0

          «Воздержались» - 0

           Принято единогласно.

4. Информация о прошедшем 22 сентября 2010 года заседании Президиума Объединения «Союз строителей Владимирской области».

              По данному вопросу заслушана информация исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б.

              22 сентября 2010 года состоялось заседание Президиума Объединения «Союз строителей Владимирской области».
               На заседании были рассмотрены: отчет о деятельности НП СРО «ОПВО»; отчет о деятельности НП СРО «ОСВО»; отчет финансовой деятельности исполнительной дирекции Объединения Союз строителей Владимирской области».

              Приняты следующие решения:
              Информация о деятельности НП «СРО «ОПВО» и НП СРО «ОСВО» принята к сведению.
              Информация  о финансовой деятельности исполнительной дирекции «Союз строителей Владимирской области» принята к сведению.

              В ходе обсуждения было высказано мнение председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А., что несмотря на значительные финансовые затраты исполнительная дирекция не смогла организовать работу в интересах строительного сообщества в целом и саморегулируемых организаций в частности.

              Также было принято решение предложить Каменеву В.Е. прекратить коммерческую деятельность, связанную с использованием служебного положения. В случае не принятия такого решения поставить вопрос на следующем Президиуме о несоответствии Каменева В.Е. занимаемой должности.

              По предложению члена Совета НП СРО «ОСВО» Зотова А.В. было принято решение об усилении работы редколлегии журнала «Стройкомплекс» и разработке новой концепции. Ответственным за подготовку октябрьского и последующих номеров назначить Тарасова А.Б.
               Информация членами НП СРО «ОСВО» принята к сведению.
	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Е.В.Смирнова